Speiseplan ASB

22. Woche 26.05. - 01.06.2025 Tel.: 0355 703040

Montag Dienstag Mittwoch Donnerstag Freitag Samstag Sonntag
26.05.2025 27.05.2025 28.05.2025 29.05.2025 30.05.2025 31.05.2025 01.06.2025
Gemiiseeintopf mit Leipziger
Allerlei (Erbsen, Mdhre, Mohreneintopf mit Kartoffel, =~ Muschel-Nudeltopf mit Kartoffelsuppe mit
. Spargel, Steckribe) mit Petersilie & Sellerie, Mohre, Porree & Suppengemiise &

MENU 1  SuppenfleischkiéBchen Hahnchensuppenfleisch | Eierstich | Jagdwursteinlage |

(blank)  (Rind/Schwein) & Landbrot (G) Brétchen (V) (uw, aw, ae, Vollkornbrot (S)
Roggenbauernbrot (R, S) (uw, aw, bc) am, bc) (2, 3,7, uw, aw, bc, bm)

(uw, aw, nr, ae, bc)
Energie pro Portion: 2052 kJ, 490 kcal ~ Energie pro Portion: 1883 kJ, 450 kcal ~ Energie pro Portion: 2164 kJ, 513 kcal Energie pro Portion: 2100 kJ, 502 kcal

Bismarck-Heringsfilet mit
Apfel & Gurke in

L - Gebratene Bauerngulasch vom Schwein
MENU 2 glljmiln;n;alf?\r};)ffelpuree ! Mohnschupfnudeln mit (WeiRkohl, Paprika) & éoglzhkurgefrfn?ulade &
3 Vanillasofe (V) Spirelli (S) Feiert alzkartorreln |. )
(schwarz) (3 2ae am, au) (uw, aw, ae, am) (2.3. 7, uw, aw, bc, bm) eiertag Gurkensalat mit Dill (F)
R P T (1, 3, 5, uw, aw, ae, af, am,
bm, au)

Energie pro Portion: 1930 kJ, 462 kcal ~ Energie pro Portion: 2737 kJ, 650 kcal ~ Energie pro Portion: 3160 kJ, 752 kcal Energie pro Portion: 2756 kJ, 661 kcal

Fladenbrot mit Remoulade,

K&se-Gemisesticks mit Eisbergsalat, Gurke, Salat Mix "Cheese" mit
MENU 3 Tomatensugo & Tomate & Salami (S, R) Hirtenkéase, Mozzarella_, .
Couscous (V) (2, 3, uw, aw, gb, ae, am, Lyoner & Joghurtdressing (S) Eia
(I’Ot) (uw, aw, ae, am, bc, bm) bm, as) (ae, am)

Energie pro Portion: 4507 kJ, 1083 kcal Energie pro Portion: 3984 kJ, 956 kcal ~ Energie pro Portion: 1961 kJ, 472 kcal

i Fischpfanne "Helgoland" - Geschmorter Putengeschnetzeltes
Huahnerfleisch "ungarisch” Panlert.es . P N 9 ) . Geflugelbratwurst mit "Stroganoff Art"
. : : Schweinelachsschnitzel, Seelachswiirfel mit Rindergulasch mit ’ .
'] mit Paprika, Mais, "Holl ise Art" Méohre, Bohnen, Erbsen & Griine Bohnen & Bratensoe, (Rote Bete, Champignons,
MENU 4 Markerbsen & Sofe "Hollandaise Art", | ' , Kohlrabi-M&hrengemiise & saure Sahne),
;N Wi . Kaisergemise & Brokkoli & Semmelknddel Salzkartoffeln (G) Méh se &
rin ildreis (G) 2 . .. P " ohrengemuse
(g ) Petersilienkartoffeln (S) SuiRkartoffelpiiree (F) béhmischer Art" (R) .
(8, uw, aw, am, bc) (uw, aw, ae, am, bc) (uw, aw, af, am, bc) (uw, aw, gb, ae, am, bc, ay) (uw, aw, be) Spatzle (G)
) ) ) ) ) ) ) ) ) ) ) ) ) 3 (5’ uw, aw, gb, ae, am, bC, ay)
Energie pro Portion: 2405 kJ, 571 kcal ~ Energie pro Portion: 2873 kJ, 687 kcal  Energie pro Portion: 1308 kJ, 310 kcal ~ Energie pro Portion: 2374 kJ, 565 kcal ~ Energie pro Portion: 2722 kJ, 654 kcal Energie pro Portion: 2699 kJ, 640 kcal
Buttermilchdessert mit
Apfel-Mango-Quark (V) Heidelbeere (V) Cappuccinopudding (V)
Ananaskompott (V
DESSERT (am) ) (am) Pott(¥)
Energie pro Portion: 562 kJ, 134 kcal Energie pro Portion: 670 kJ, 159 kcal Energie pro Portion: 346 kJ, 82 kcal Energie pro Portion: 386 kJ, 91 kcal Energie pro Portion: 89 kJ, 21 kcal

Allergene: aw - enthalt glutenhaltiges Getreide*, uw - enthalt Weizen*, nr - enthalt Roggen*, gb - enthélt Gerste*, go - enthalt Hafer *, gs - enthalt Dinkel*, gk - enthalt Khorasan-Weizen*, ax - enthalt Hybridstamme*, ac - enthélt Krebstiere*, ae - enthalt Eier*, af - enthalt Fische*, ap - enthalt Erdnlsse*, ay -
enthalt Sojabohnen*, am - enthélt Milch*, an - enthélt Schalenfriichte*, sa - enthalt Mandeln*, sh - enthélt Haselnisse*, sw - enthalt Walnlsse*, sc - enthélt Kaschuniisse*, sp - enthélt Pecannlsse®, sr - enthalt Paraniisse*, st - enthélt Pistazien*, sm - enthalt Macadamia- oder Queenslandniisse®, bc -
enthalt Sellerie*, bm - enthalt Senf*, as - enthalt Sesam*, au - enthalt Schwefeldioxid und Sulfite, nl - enthalt Lupinen*, um - enthalt Weichtiere*;

Deklarierungspflichtige Stoffe und Zutaten: 1 - mit Farbstoff, 2 - enthalt Konservierungsstoff, 3 - mit Antioxidationsmittel, 5 - mit StiBungsmittel(n), 6 - enthalt eine Phenylalaninquelle, 7 - mit Phosphat, 8 - gewachst, 9 - geschwarzt, 12 - kann bei tbermaRigem Verzehr abfiihrend wirken, 13 -koffeinhaltig, 15 -
mit Nitritpdkelsalz, 25 - mit Zucker(n) und StRungsmittel(n), 26 - enthalt StiRholz, Z- aus Fleischstlicken zusammengefiigt, Y - aus Fischstlicken zusammengefligt; A |

Verbraucherinformationen: S - Schwein*, R - Rind*, F - Fisch oder Meeresfriichte, G - Gefliigel*, X - andere Tierarten*, V - vegetarisch, VN - vegan, 23 - mit Knoblauch; Anderungen vorbehalten!

*und daraus gewonnene Erzeugnisse





